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Rusza kolejna edycja Miesiąca Fotografii w Krakowie, największego festiwalu fotograficznego w Polsce.

Tegoroczny festiwal rozpocznie się już jutro (czwartek, 16 maja) i potrwa do 16 czerwca. W programie

znajdzie się kilkadziesiąt wystaw i wydarzeń rozmieszczonych w różnych częściach Krakowa.

Hasło tegorocznej edycji Miesiąca Fotografii w Krakowie to „Szykuj się!", a tematem 11. edycji

Miesiąca Fotografii: moda – i różnorodne formy jej reprezentacji – jako zjawisko kulturowe.

Punktem wyjścia do prac nad programem było przekonanie, że ubiór i związane z nim zwyczaje

stanowią przestrzeń, w której widoczne stają się kluczowe konflikty społeczne i kulturowe, oraz

przyjęcie szerokiej definicji mody i stylu zakładające, że codzienne ubranie jest nie mniej warte

uwagi niż najbardziej wysublimowane haute couture. Zdaniem organizatorów moda może

stanowić klucz do zrozumienia całej kultury współczesnej.

Na Program główny festiwalu złoży się 10 wystaw, w tym wystawa centralna w Bunkrze Sztuki

oraz Sekcja eksperymentalna, która w tym roku jest również wypowiedzią wpisującą się w

temat festiwalu. Wystawa główna „Pogranicza mody" poświęcona będzie krytycznej analizie roli

ubioru, wyglądu, stylu i mody we współczesnej kulturze zachodniej i stanowić będzie klucz do

zrozumienia szerokiej definicji mody przyjętej na potrzeby całego programu głównego festiwalu.

Tegoroczna odsłona Sekcji eksperymentalnej przybrała kształt drukowanego magazynu. Do

pracy nad projektem zaproszono specjalistów, którzy w swojej codziennej pracy zajmują się

zawodowo modą. Rezultatem ich pracy jest 200-stronicowy magazyn „Maj" zawierający teksty,

ilustracje, eseje wizualne oraz sesje zdjęciowe.

Organizatorzy tradycyjnie pokażą również wystawy Sekcji ShowOFF– na tę część programu

złoży się 10 wystaw młodych artystów sztuk wizualnych wybranych w otwartym konkursie

spośród rekordowej ilości nadesłanych zgłoszeń. Wyboru dokonało Jury w składzie: Kuba Bąk,

Bownik, Dorota Buczkowska, Cecylia Malik i Marika Zamojska, kierując się potrzebą

poszukiwania nowych zjawisk we współczesnej fotografii i doceniając spójność nadesłanych

projektów.

Festiwal to także szereg wydarzeń towarzyszących, w tym roku będą to m.in. Slide Nite:

cieszące się olbrzymią popularnością plenerowe pokazy slajdów; a także pokazy filmów

prezentujących sylwetki ciekawych twórców, starannie wybranych w kontekście tematu

przewodniego tegorocznej edycji Miesiąca Fotografii. Nie zabraknie również warsztatów oraz

spotkań z artystami, będących zawsze doskonałą okazją do poznania dorobku i doświadczeń

ciekawych twórców, dyskusji oraz wymiany doświadczeń i podniesienia swoich kompetencji –

również w praktyce.

Organizatorem festiwalu jest Fundacja Sztuk Wizualnych. Wydarzenie jest współfinansowane ze

środków Gminy Miejskiej Krakow. Dodatkowe informacje i program festiwalu są dostępne na

stronie: www.photomonth.com.
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